1

ПРОТОКОЛ № 2

Собрания некоммерческого партнерства

«Технологическая платформа «Текстильная и легкая промышленность»

(НП «ТП «ТиЛП»)

__________________________________________________________________

г. Казань                                                                                     1 ноября 2012 года

Председателем  собрания избран ректор ФГБОУ ВПО «КНИТУ»,

координатор ТП «ТиЛП» Дьяконов Герман Сергеевич.

Секретарем собрания избран Абдразаков Карим Азатович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Казанский национальный

исследовательский технологический университет», в лице ректора и

координатора «ТП «ТиЛП» Дьяконова Германа Сергеевича,

проректора и соокоординатора «ТП «ТиЛП» Абуталиповой Людмилы

Николаевны;

 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Московский

государственный университет дизайна и технологии», в лице

проректора Костылевой Валентины Владимировны;

 Открытое акционерное общество «Центральный научно-

исследовательский институт кожевенно-обувной промышленности» в

лице генерального директора Богомолова Владимира Георгиевича;

 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский

государственный университет технологии и дизайна», в лице

проректора по науке Макарова Авенира Геннадьевича;

 Открытое акционерное общество «Российский Союз

предпринимателей текстильной и легкой промышленности", в лице

президента Разбродина Андрея Валентиновича, работающего по

доверенности от  Николаева Сергея Дмитриевича;

 Союз предпринимателей текстильной и легкой промышленности

Республики Татарстан, в лице председателя Правления и руководителя

дирекции «ТП «ТиЛП» Федоровой Татьяны Алексеевны.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о регистрации некоммерческого партнерства

«Технологическая платформа «Текстильная и легкая промышленность»

(НП «ТП «ТиЛП»).

2. Об избрании директора и заместителя директора некоммерческого

партнерства «Технологическая платформа «Текстильная и легкая

промышленность» (НП «ТП «ТиЛП»).

3. О вступительных и членских взносах в некоммерческое партнерство

Технологическая платформа «Текстильная и легкая промышленность»

(НП «ТП «ТиЛП»).

4. О работе с Федеральным государственным автономным учреждением

«Российский фонд технологического развития».

5. О рассмотрении заявлений от предприятий, учреждений, организаций и

принятии новых членов в состав некоммерческго партнерства

Технологическая платформа «Текстильная и легкая промышленность»

(НП «ТП «ТиЛП») согласно списку.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:

Федорову Татьяну  Алексеевну руководителя дирекции «ТП «ТиЛП», что

некоммерческое партнерство «Технологическая платформа «Текстильная и

легкая промышленность (НП «ТП «ТиЛП») зарегистрировано  18 сентября

2012 года. Выданы документы 28 сентября 2012 года. В рамках работы

партнерства необходимо открыть расчетный счет, избрать директора данной

управляющей компании.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:

Федорову Татьяну Алексеевну, которая предложила  назначить на должность

директора некоммерческого партнерства «Технологическая платформа

«Текстильная и легкая промышленность» Абуталипову Людмилу

Николаевну соокоординатора «ТП «ТиЛП», согласно уставу

некоммерческого партнерства «Технологическая платформа «Текстильная и

легкая промышленность», раздел 6, п.6.5.3. и п.6.7.2..

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.

В рамках организационной работы Абуталипова Людмила Николаевна

предложила избрать заместителем директора некоммерческого партнерства

3

«Технологическая платформа «Текстильная и легкая промышленность»

Федорову Татьяну Алексеевну.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу:

Абуталипову Людмилу Николаевну соокоординатора «ТП «ТиЛП», которая

предложила согласно Уставу некоммерческого партнерства

«Технологическая платформа «Текстильная и легкая промышленность»

определить вступительный взнос в некоммерческое партнерство

«Технологическая платформа «Текстильная и легкая промышленность в

сумме 30 000 рублей и ежегодный членский взнос в сумме 100 000 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.

СЛУШАЛИ по четвертому вопросу:

Федорову Татьяну  Алексеевну, которая предложила в целях организации

взаимодействия технологической платформы с Федеральным

государственным автономным учреждением «Российский фонд

технологического развития» (далее – РФТР) заключить с ними соглашение.

РФТР – институт развития, предоставляющий  займы предприятиям,

заказывающим или осуществляющим технологические проекты со

значительной  долей НИОКР. Целевое назначение – финансирование

НИОКР-составляющей в составе технологического проекта.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно. Федоровой Татьяне Алексеевне

начать подготовку документов по данному вопросу.

СЛУШАЛИ по пятому вопросу:

Абуталипову Людмилу Николаевну соокоординатора «ТП «ТиЛП», которая

предложила согласно Уставу некоммерческого партнерства

«Технологическая платформа «Текстильная и легкая промышленность»

рассмотреть заявления от предприятий, учреждений, организаций и принять

новых членов в состав некоммерческго партнерства Технологическая

платформа «Текстильная и легкая промышленность» (НП «ТП «ТиЛП»)

согласно списку.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ: список «Реестр членов/участников технологической

платформы «Текстильная и легкая промышленность» в 1 экз. на 8 л.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ                                                  Г.С. Дьяконов

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ                                                       К.А. Абдразаков